2
4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий                        от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» в 2019 году и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска             от 27.06.2019 № 170 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения                    и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 14.12.2015 № 615-па (в редакции от 30.05.2019), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» изложить            в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 326 056,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 324 728,3 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 10 402,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 251 326,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 620,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 63 707,6 тыс. рублей;

2016 год – за счет средств местного бюджета – 47 007,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,9 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 37 344,8 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 220,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 997,5 тыс. рублей;

2017 год – за счет средств местного бюджета – 48 375,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 38 937,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 995,1 тыс. рублей;

2018 год – 53 032,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 51 704,3 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – за счет средств местного бюджета – 471,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 42 705,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 41 376,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – за счет средств местного бюджета –   9 855,8 тыс. рублей;

2019 год – за счет средств местного бюджета – 59 850,0  тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 573,8  тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 46 611,3 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 11 664,9 тыс. рублей;

2020 год – за счет средств местного бюджета – 60 779,1 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 6 185,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 42 163,5 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 400,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 12 030,6 тыс. рублей;

2021 год – за счет средств местного бюджета – 57 012,2 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 285,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 43 563,5 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 12 163,7 тыс. рублей».

1.2. В разделе V «Подпрограммы»:

1.2.1. В абзаце первом пункта 5.1.4 цифры «10 402,4» заменить цифрами «10 402,5».

1.2.2. Таблицу 1 в пункте 5.1.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Задача 1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	440,1
	0,0
	0,0
	440,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	440,1
	0,0
	0,0
	440,1

	Задача 2

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	654,9
	0,0
	0,0
	654,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	654,9
	0,0
	0,0
	654,9

	Задача 3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4

	Местный бюджет
	219,9
	219,0
	248,7
	254,8
	5 961,0
	1 061,0
	7 964,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	219,9
	219,0
	248,7
	254,8
	5 961,0
	1 061,0
	7 964,4

	Задача 5

	Местный бюджет
	224,0
	224,0
	223,1
	224,0
	224,0
	224,0
	1343,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	224,0
	224,0
	223,1
	224,0
	224,0
	224,0
	1343,1

	Всего (по 1 - 5)
	443,9
	443,0
	471,8
	1 573,8
	6 185,0
	1 285,0
	10 402,5

».

1.2.3. В абзаце первом пункта 5.2.4 цифры «251 409,6» заменить цифрами «251 326,0», цифры «250 081,0» заменить цифрами «249 997,4».

1.2.4. Таблицу 2 в пункте 5.2.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Задача 1

	Местный бюджет
	9 689,9
	9 917,1
	10 090,8
	11 283,6
	10 721,2
	11 318,5
	63 021,1

	Областной бюджет
	-
	-
	416,3
	-
	-
	-
	416,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 689,9
	9 917,1
	10 507,1
	11 283,6
	10 721,2
	11 318,5
	63 437,4

	Задача 2

	Местный бюджет
	27 654,9
	29 020,5
	31 285,9
	35 327,7
	31 442,3
	32 245,0
	186 976,3

	Областной бюджет
	-
	-
	912,3
	-
	-
	-
	912,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	27 654,9
	29 020,5
	32 198,2
	35 327,7
	31 442,3
	32 245,0
	187 888,6

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	37 344,8
	38 937,6
	41 376,7
	46 611,3
	42 163,5
	43 563,5
	249 997,4

	Областной бюджет
	-
	-
	1 328,6
	-
	-
	-
	1 328,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего (по 1-2)
	37 344,8
	38 937,6
	42 705,3
	46 611,3
	42 163,5
	43 563,5
	251 326,0

».

1.3. Приложение 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется                      на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11